Verum est mulierem uti causam exclusionis attulisse instabilem agendi rationem viri quoad opus necnon eiusdem ebrietates. Revelat: «L'attore non si è mai dedicato ad un lavoro regolare». Insuper adiungit «che l'attore era alcolizzato (dipendente da alcool) e perciò doveva andare a curarsi». Ast talia prolem excludendi motiva vim probativam retinent solummodo pro tempore postmatrimoniali. Ex tabulis processualibus enim non patet motiva adducta iam ante matrimonium radicitus inveterata in Actore insedissee. De quibus non tantum silent Actor eiusque testes, iisdem verum etiam opponitur nativitas filii, qui, praesuppositis causis, prius et potius reiciendus fuisset. Ad summum igitur videtur exstitisse initium vitiorum praematrimoniale.

15. Matrimonii circumstantiae contra Actoris assumptionem militant.

Mulier in familia catholicam et serenam educationem accepit. Ad rem fatetur vir: «La mia precedente moglie era religiosa e partecipava alla messa domenicale».

Matrimonium partibus a nemine est impositum nec illis dubium de felici coniugii exitu adfuit. «Io avevo tanto pochi dubbi — ait Actor — quanto pochi ne aveva manifestato allora Emilie». Immo, iuvenes de nuptiis appropinquantibus gavisii sunt, testante Actoris sore: «Entrambi aspettavano con gioia la celebrazione delle nozze». Concinit praecedentis testis mater: «In quel periodo di tempo loro due andavano bene d'accordo. Non ci sono stati allora dissidi seri». Et infra: «In quel tempo loro tutti e due volevano celebrare le nozze».

Consilium matrimonium ineundi cum consensu familiarium est conceptum. Ait vir: «I nostri reciproci genitori sono stati d'accordo che noi due ci saremmo sposati».

Sine ulla haesitatione Actoris mater de Conventa dicit «che lei ha desiderato la celebrazione ecclesiastica delle nozze». Et alibi instat: «Come già detto sopra, a mia nuora non bastava la celebrazione delle nozze con il rito civile. Lei aveva il desiderio di sposarsi anche in chiesa».

Quod status animi sponsorum die nuptiarum fuit optimus, a testibus redditur.

Filii nativitas etiam matri, adsertae simulanti, gaudium dedit. Deponit quidem pater: «Noi ne gioviamo entrambi».

Satis ex actis emergit coniuges non disiunxisse unitatis et procreationis significationes, quae ambae actui coniugali insunt. Si virum audis, «esistevano delle possibilità per un altro figlio», quia «non è stata usata alcuna prevenzione del concepimento».

Effectiva binae prolis procreatio procul dubio prolis exclusioni non favet, quidquid ab Actore dicitur de prolis recusatione ex parte mulieris. Certum enim est, quia duorum filiorum nativitas id probat, mulierem conventam viro actori non denegasse ius ad actus per se aptos ad prolis generationem. Ad abortus post nuptias mulieri attributos quod attinent, dicendum est de his in actis non adesse nisi implicitam admissionem. Infrascripti Patres una cum omnibus, qui in processu interverunt, vitae extinctionem habent crimen nefandum. Attamen, in primis culpam debet pater, qui obligationes erga suos non adimplevit, fatente muliere: «Io in Polonia e fino ad oggi da sola dovevo nutrire la mia famiglia». Et non sine amaritudine addit: «La Chiesa non avrebbe nutrito i miei figli e in Polonia non esisteva alcun ufficio di assistenza sociale». Si mulier post matrimonium adeo facile ad abortum recurrerit — uti Actor eiusque testes censent —, non esset amplius recursura ante nuptias?